ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  60/2020 - PR

124/2020

124/2020

18/06/2020

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  CLAIRTON CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

124/2020
60/2020-PR
PREGÃO PRESENCIAL
25/06/2020
25/06/2020
Aquisição de  EQUIPAMENTOS DE SAÚDE para uso junto Centro de Controle e Prevenção do COVID
19 {{ D. Fetal + Estetoscópio Duplo + Otoscopio B. Optica }}, edital com PRAZOS REDUZIDOS
conforme  Lei 13.979/2020

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

GUILHERME XAVIER PIVA - ME     (9742)

1 Detector Fetal-{Port.}-{Profis.}-{Digital}-{9 Volts}- Produto com as
Seguintes Configurações Mínimas :: Permite detectar gravides
múltipla + permite visualizar os batimentos em tempo real + fazer
calculo e amostra da média dos últimos 10 batimentos cardíacos
fetal  +  Possuir Transdutor desconectável;  Produto deverá
atender as Normas ABNT / NBR;   Alimentação por Bateria Interna
de 9V  e/ou equivalente;  Bateria Interna tipo Recarregável;
Possuir Autonomia de Consumo para no Mínimo 5 horas;
Potência de Áudio de 1000 mW;  Saída para Fone de Ouvido;
com Desligamento Automático quando sem Uso;   Equipado com
Controle Digital de Volume;  Interface com Display  LCD;
Equipado com Alarme para Bradicardia e Taquicardia;  Permitindo
uma Profundidade do Feixe  Ultrassônico de 200mm  e/ou
Superior;   Possuir Suporte lateral para acoplar transdutor;
Acompanhado de Manual de Usuário em Língua Portuguesa do
Brasil  (+)  Bolsa para Armazenamento;  >>  Garantia Mínima de
Doze meses;  >> Produto com  Certificação da  INMETRO.   """""
Produto Igual e/ou Superior ao  DF 7001 D """" - Marca:
MD/FD200B

Un 6,00  0,0000 664,00    3.984,00

Tenente Portela,   25   de  Junho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

CNPJ:  18.136.904/0001-04

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  60/2020 - PR

124/2020

124/2020

18/06/2020

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.216.4.4.90.52.00.00.00.00 (375)

GUILHERME XAVIER PIVA - ME     (9742)

2 Estetoscópio-{duplo}-{Profis.}-{Inox}-{Haste Ajust.}- Produto para
Uso Profissional; com  Auscultador Duplo em Aço Inox;  Olivas
com Sistema de Vedação acústica;  com  Hastes Ajustáveis em
Aço Inox;  Garantia de Doze Meses... - Marca: MD/SERIE INOX
ADULTO

Un 4,00  0,0000 240,00    960,00

3 Otoscópio -{Fibra Óptica}-{completo c/ espéculos}- ***** Produto
Igual  e/ou  Superior ao """  MD-OMNI 3000 """";  Garantia de Doze
Meses... - Marca: MD/OMINI3000

Un 4,00  0,0000 442,00    1.768,00

Total do Fornecedor: 6.712,00

Total Geral: 6.712,00

Tenente Portela,   25   de  Junho   de   2020. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)